
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE039.2024-SAS 

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão  nº PE039.2024-SAS,
referente ao Processo Administrativo nº PE039.2024-SAS,   o(a)     Sr(a).  GEORGIA
MARIA LOPES FONTENELE TELES, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV
do Art.  71 da Lei  nº 14.133 de 1º de abril  de 2021, ADJUDICA ao(s)  licitante(s)
vencedor(es)  do(s)  respectivo(s)  item(ns),  conforme  indicado  no  quadro  abaixo,
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

34.165.077/0001-33 - N B DA COSTA

1 - LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

47 Fruta CEASA 1280.0 UN 5,84 3,50 4.480,00

48 Maçã in natura CEASA 1280.0 KG 10,52 7,00 8.960,00

49 Fruta CEASA 1280.0 KG 5,24 4,00 5.120,00

50 Fruta CEASA 1280.0 KG 11,20 7,71 9.868,80

51 Fruta CEASA 1280.0 KG 9,29 4,00 5.120,00

52 Fruta CEASA 960.0 KG 7,41 4,04 3.878,40

53 Fruta CEASA 960.0 KG 6,70 4,00 3.840,00

54 Fruta CEASA 3840.0 KG 6,91 5,00 19.200,00

Total do lote....................R$ 60.467,20

2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

47 Fruta CEASA 320.0 UN 5,84 3,50 1.120,00

48 Maçã in natura CEASA 320.0 KG 10,52 7,00 2.240,00

49 Fruta CEASA 320.0 KG 5,24 4,00 1.280,00

50 Fruta CEASA 320.0 KG 11,20 7,71 2.467,20

51 Fruta CEASA 320.0 KG 9,29 4,00 1.280,00

52 Fruta CEASA 240.0 KG 7,41 4,04 969,60
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53 Fruta ceasa 240.0 KG 6,70 4,00 960,00

54 Fruta CEASA 960.0 KG 6,91 5,00 4.800,00

Total do lote....................R$ 15.116,80

3 - LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

40 Polpa de fruta COMPANHIA
DA POLPA 800.0 KG 14,97 10,00 8.000,00

41 Polpa de fruta COMPANHIA
DA POLPA 800.0 KG 10,52 7,90 6.320,00

42 Polpa de fruta COMPANHIA
DA POLPA 800.0 KG 10,76 7,90 6.320,00

43 Polpa de fruta COMPANHIA
DA POLPA 800.0 KG 11,08 7,90 6.320,00

44 Polpa de fruta COMPANHIA
DA POLPA 500.0 KG 13,76 7,92 3.960,00

45 Polpa de fruta COMPANHIA
DA POLPA 800.0 KG 10,77 8,00 6.400,00

46 Polpa de fruta COMPANHIA
DA POLPA 300.0 KG 12,44 7,90 2.370,00

Total do lote....................R$ 39.690,00

4 - LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 Arroz beneficiado ITAGUARY 800.0 KG 6,63 5,00 4.000,00

2 Arroz beneficiado ITAGUARY 800.0 KG 6,95 5,00 4.000,00

3 Açúcar PAYOL 1600.0 KG 5,43 3,74 5.984,00

4 Café KIMIMO 1280.0 PCT 11,81 9,00 11.520,00

5 Macarrão FORTALEZA 1200.0 EMB 3,47 2,50 3.000,00

6 Biscoito SABOROSO 1600.0 PCT 6,78 3,60 5.760,00

7 Biscoito SABOROSO 1600.0 UN 6,20 3,60 5.760,00

8 Leite em pó ITAMBÉ 2000.0 EMB 12,72 9,00 18.000,00

9 Leite Condensado ITALAC 648.0 CX 5,87 4,00 2.592,00

10 Creme de leite BETANIA 1040.0 EMB 4,10 3,50 3.640,00

11 Leguminosa PAYOL 400.0 KG 8,60 5,00 2.000,00

12 Mingau instantâneo MUCILON 240.0 LT 10,79 5,80 1.392,00

13 Mingau instantâneo MUCILON 240.0 LT 10,69 5,80 1.392,00

14 Legume em conserva FUGINI 116.0 EMB 4,03 2,50 290,00
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15 "milho" VÓ MANNY 80.0 PCT 3,38 2,50 200,00

16 Legume em conserva OLÉ 400.0 EMB 3,59 2,50 1.000,00

17 Milho de pipoca PRECIOSO 120.0 EMB 3,89 2,00 240,00

18 Massa de tomate TAMBAU 160.0 EMB 2,25 1,50 240,00

19 Vinagre PREDILETO 240.0 FR 2,44 1,50 360,00

20 Sal JACARÉ 240.0 KG 1,14 0,80 192,00

21 Condimento* DONA CLARA 160.0 FR 2,15 0,70 112,00

22 Tempero KITANO 80.0 EMB 5,36 2,50 200,00

23 Tempero MAGGI 72.0 CX 8,07 4,50 324,00

24 Tempero MAGGI 40.0 CX 8,85 5,00 200,00

25 Óleo vegetal 
comestível SOYA 400.0 EMB 9,86 7,00 2.800,00

26 Gordura vegetal PRIMOR 160.0 EMB 6,88 5,00 800,00

27 Leite fluido MARANGUAP
E 160.0 LT 6,28 5,00 800,00

28 Refrigerante INDAIÁ 240.0 GRF 5,95 4,50 1.080,00

29 Achocolatado 3 CORAÇÕES 320.0 EMB 17,76 14,00 4.480,00

30 Farinha de trigo FINNA 400.0 KG 7,47 4,50 1.800,00

31 Farinha De Trigo FINNA 80.0 KG 7,73 4,10 328,00

32 Farinha de mandioca VÓ MANNY 240.0 KG 5,77 3,40 816,00

33 Amido AMAFIL 320.0 KG 8,17 6,40 2.048,00

34 Farinha de milho MARATA 1600.0 EMB 2,46 1,69 2.704,00

35 Peixe em conserva COQUEIRO 400.0 EMB 4,39 2,99 1.196,00

36 Bombom GAROTO 40.0 EMB 43,34 20,00 800,00

37 Pão FINNOPAN 80.0 EMB 6,73 5,50 440,00

38 Pão FINNOPAN 40.0 EMB 8,10 5,00 200,00

39 Pão FINNOPAN 80.0 EMB 6,72 5,50 440,00

55 Maionese HEMMER 80.0 POTE 7,10 5,00 400,00

Total do lote....................R$ 93.530,00

5 - LOTE 05 - COTA RESERVADA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total
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1 Arroz beneficiado ITAGUARY 200.0 KG 6,63 5,00 1.000,00

2 Arroz beneficiado ITAGUARY 200.0 KG 6,95 5,00 1.000,00

3 Açúcar PAYOL 400.0 KG 5,43 3,74 1.496,00

4 Café KIMIMO 320.0 PCT 11,81 9,00 2.880,00

5 Macarrão FORTALEZA 300.0 EMB 3,47 2,50 750,00

6 Biscoito SABOROSO 400.0 PCT 6,78 3,60 1.440,00

7 Biscoito SABOROSO 400.0 UN 6,20 3,60 1.440,00

8 Leite em pó ITAMBÉ 500.0 EMB 12,72 9,00 4.500,00

9 Leite Condensado ITALAC 162.0 CX 5,87 4,00 648,00

10 Creme de leite BETANIA 260.0 EMB 4,10 3,50 910,00

11 Leguminosa PAYOL 100.0 KG 8,60 5,00 500,00

12 Mingau instantâneo MUCILON 60.0 LT 10,79 5,80 348,00

13 Mingau instantâneo MUCILON 60.0 LT 10,69 5,80 348,00

14 Legume em conserva FUGINI 28.0 EMB 4,03 2,50 70,00

15 "milho" VÓ MANNY 20.0 PCT 3,38 2,50 50,00

16 Legume em conserva OLÉ 100.0 EMB 3,59 2,50 250,00

17 Milho de pipoca PRECIOSO 30.0 EMB 3,89 2,00 60,00

18 Massa de tomate TAMBAU 40.0 EMB 2,25 1,50 60,00

19 Vinagre PREDILETO 60.0 FR 2,44 1,50 90,00

20 Sal JACARÉ 60.0 KG 1,14 0,80 48,00

21 Condimento* DONA CLARA 40.0 FR 2,15 0,70 28,00

22 Tempero KITANO 20.0 EMB 5,36 2,50 50,00

23 Tempero MAGGI 18.0 CX 8,07 4,50 81,00

24 Tempero MAGGI 10.0 CX 8,85 5,00 50,00

25 Óleo vegetal 
comestível SOYA 100.0 EMB 9,86 7,00 700,00

26 Gordura vegetal PRIMOR 40.0 EMB 6,88 5,00 200,00

27 Leite fluido MARANGUAP
E 40.0 LT 6,28 5,00 200,00

28 Refrigerante INDAIÁ 60.0 GRF 5,95 4,50 270,00

29 Achocolatado 3 CORAÇÕES 80.0 EMB 17,76 14,00 1.120,00
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30 Farinha de trigo FINNA 100.0 KG 7,47 4,50 450,00

31 Farinha De Trigo FINNA 20.0 KG 7,73 4,10 82,00

32 Farinha de mandioca VÓ MANNY 60.0 KG 5,77 3,40 204,00

33 Amido AMAFIL 80.0 KG 8,17 6,40 512,00

34 Farinha de milho MARATA 400.0 EMB 2,46 1,69 676,00

35 Peixe em conserva COQUEIRO 100.0 EMB 4,39 2,99 299,00

36 Bombom GAROTO 10.0 EMB 43,34 20,00 200,00

37 Pão FINNOPAN 20.0 EMB 6,73 5,50 110,00

38 Pão FINNOPAN 10.0 EMB 8,10 5,00 50,00

39 Pão FINNOPAN 20.0 EMB 6,72 5,50 110,00

55 Maionese HEMMER 20.0 POTE 7,10 5,00 100,00

Total do lote....................R$ 23.380,00

Adjudicado para N B DA COSTA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-33,  pelo
melhor valor de R$ 232.184,00 (duzentos e trinta e dois mil, cento e oitenta e quatro
reais), em 23/07/2024.

_____________________________________________________________________________

assinado eletronicamente
GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES

ORDENADOR(A) DE DESPESAS
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